[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1177/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar substituição de árvore na rua Chile, Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que uma árvore localizada na Rua Chile, bairro Jardim das Nações, altura do número 72, está com porte inadequado ao local, tendo quebrado parte do passeio público;

CONSIDERANDO que o cidadão responsável pelo trecho aguarda a substituição da árvore por outra adequada às dimensões do local, para então promover o conserto da calçada que lhe compete;

CONSIDERANDO, por fim, que há mais de 30 dias uma vistoria já teria sido feita no local, porém o serviço ainda não executado.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, providenciar a substituição da árvore no local acima identificado, a fim de permitir que o passeio público possa ser consertado, voltando a oferecer segurança para quem ali passa.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 21 de Agosto de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6367/2019 - 20/08/2019 16:59